Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого созыва
Двадцать седьмая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

 от «19»     10   2012 г.              № 27/1626                                    г. Краснодон

О списании имущества
с баланса  коммунального
предприятия Краснодонского

городского совета «Краснодонское

строительно-монтажное управление»
       С целью недопущения несчастных случаев, на основании ст.26 Закона Украины “О местном самоуправлении в Украине”, Положения по управлению имуществом, находящегося          в      коммунальной      собственности      территориальной         громады
г. Краснодона, утвержденного  решением городского совета   № 16/924 от 27.04.2007 года,  писем Краснодонской ОГНИ №7043/19-011 от 19.07.2012 года,  ликвидатора коммунального  предприятия Краснодонского городского совета «Краснодонское строительно-монтажное управление» от 06.08.2012 года,  Краснодонский городской совет
РЕШИЛ:

1. Разрешить  коммунальному предприятию Краснодонского городского совета «Краснодонское строительно-монтажное управление» списать с баланса путем ликвидации здание пилорамы, расположенного по адресу: п. Краснодон, ул. Красная площадь,1, как непригодное для дальнейшего использования по целевому назначению. Здание 1950 года постройки, инвентарный номер 12, балансовой  стоимостью 29376 грн., износ 18983 грн., остаточной стоимостью 10393 грн. на 01.07.2012 года.
2. Главному бухгалтеру коммунального предприятия «Жилищно-эксплуатационная контора №6 г. Краснодона» пригодные для использования материалы  оприходовать на соответствующих субсчетах бухгалтерского учета.

3. Списание произвести в соответствии с действующим законодательством. Отчет о результатах списания по форме, предусмотренной п.28 Порядка, утвержденного постановлением Кабинета Министров Украины от 08.11.2007 года №1314 представить в Управление экономики и собственности исполкома Краснодонского городского совета.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную   комиссию по вопросам экономического развития, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности, контролю за организацией торговли (Демидович В.В.).

Городской голова                                                                                     Ю. Б. Баклагов